
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018 Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22A596A5B07D46FC5A56762003F3B61



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 001/2018 - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2008.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.

• DECRETO Nº 019/2018, DE 18 DE JANEIRO DE 2018 - NOMEIA O SR. FLAVIANO OLIVEIRA SILVA, PARA O CARGO DE VICE
DIRETOR ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 020/2018, DE 18 DE JANEIRO DE 2018 - NOMEIA A SRA. GIRLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA PARA O CARGO DE
SECRETÁRIA ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 021/2018, DE 18 DE JANEIRO DE 2018 - NOMEIA A SRA. CIRLENE DE OLIVEIRA SANTOS PARA O CARGO DE
SECRETÁRIA ESCOLAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 022/2018, DE 18 DE JANEIRO DE 2018 - NOMEIA O SR. GILSON SANTANA DA SILVA PARA O CARGO DE ASSESSOR
ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO Nº 023/2018, DE 18 DE JANEIRO DE 2018 - NOMEIA O SR MICHEL NERES SANTOS PARA O CARGO DE CHEFE DE
SETOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0366/2017.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22A596A5B07D46FC5A56762003F3B61



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Concurso Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 001/2018 

 
EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 004/2017  

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2008 
  
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o Edital de Concurso Público n° 01/2008, publicado no Diário 
Oficial do Município (DOM) em 26/02//2008, e o resultado homologado através da Portaria nº 
196/2008 de 03/11/2008 e publicada no DOM de 06/11/2008, bem como as disposições do Decreto 
Executivo nº 324/2017, de 29 de setembro de 2017, observando as necessidades do serviço, o 
número de vagas existentes e a estrita ordem de classificação, 
 
CONSIDERANDO  que o prazo para a posse estipulado no Edital de Nomeação e Convocação nº 
004/2017, transcorreu em período de excepcionalidade dos festejos e de final de ano, bem como o 
encerramento do exercício financeiro, quando diversos serviços públicos tiveram expediente 
suspenso, dificultando o acesso a documentos. 
 
 
RESOLVE, EXCEPCIONALMENTE: 
 
 
Art. 1º- PRORROGAR o prazo de comparecimento para a apresentação de documentação para o 
dia 31 de janeiro de 2018, disposto no Edital de Nomeação e Convocação nº 004/2017, sendo a 
posse realizada em solenidade conjunta, no dia 02 de fevereiro de 2018, às 15h00min. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça, em 17 de janeiro de 2018. 
  
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8583E9DD22A55F8E443591BF410DD94

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 

 
 

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 001/2018: 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para 

fornecimento de botijão e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e água mineral 

destinado as diversas Secretárias do Município de Várzea da Roça - BA. 

 

 

PARTICIPANTES: 

 

 

 
 
 
A referida licitação foi deserta. 
 
 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
PREGOEIRO 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C64AAC820CE4A452FA61B3836123E098

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

               

 
 
 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018 

 
 

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 002/2018: 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa do especializada para Registro de Preços, para 

prestação de serviços funerários, atendendo a das Secretaria Trabalho e Ação 

Social do Município de Várzea da Roça-BA. 

 

 

PARTICIPANTES: 

 

 

 
 
 
A referida licitação foi deserta. 
 
 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
PREGOEIRO 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

65F62A07083DD5D6EFD3DCA0915DC1D7

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 019/2018, DE 18 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia o Sr. Flaviano Oliveira Silva,
para o Cargo de Vice Diretor 
Escolar e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Várzea da Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. FLAVIANO OLIVEIRA SILVA, no cargo de Vice 
Diretor Escolar do Centro Educacional Manoel Martiniano de Almeida, com
vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e 
Turismo de Várzea da Roça, com efeitos a 04 de janeiro de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 18 de janeiro de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84A0D162B722D7F9DF7E828D990E7EBE

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 020/2018, DE 18 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia a Sra. Girleide Santos de 
Oliveira para o Cargo de Secretária
Escolar e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Várzea da Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. GIRLEIDE SANTOS DE OLIVEIRA, no cargo de
Secretária Escolar do Centro Educacional Manoel Martiniano de Almeida,
com vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esportes e Turismo de Várzea da Roça, com efeitos retroativos a 04 de janeiro de 
2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 18 de janeiro de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84A0D162B722D7F9DF7E828D990E7EBE

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 021/2018, DE 18 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia a Sra. Cirlene de Oliveira 
Santos para o Cargo de Secretária 
Escolar e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Várzea da Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. CIRLENE DE OLIVEIRA SANTOS, no cargo de
Secretária Escolar do Centro Educacional José Carneiro de Oliveira, com
vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e 
Turismo de Várzea da Roça, com efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 18 de janeiro de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84A0D162B722D7F9DF7E828D990E7EBE

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PPREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

DECRETO Nº 022/2018, DE 18 DE JANEIRO DE 2018.

Nomeia o Sr. Gilson Santana da Silva para 
o Cargo de Assessor Administrativo e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Várzea da Roça/BA,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. GILSON SANTANA DA SILVA, no cargo de assessor 
administrativo, no Setor de Saneamento Básico de Limpeza Pública, com
vinculação hierárquica na Secretaria Municipal de Planejamento e Infraestrutura de
Várzea da Roça, com efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2018.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
todas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 18 de janeiro de 2018.

_______________________________
LOURIVALDO SOUZA FILHO

Prefeito Municipal

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

84A0D162B722D7F9DF7E828D990E7EBE

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 

 
 

DECRETO Nº 023/2018, DE 18 DE JANEIRO DE 2018. 
 
 
 

Nomeia o Sr Michel Neres Santos 
para o Cargo de Chefe de Setor e dá 
outras providências.  

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições que lhe confere a Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município de Várzea da Roça/BA, 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º - Fica nomeado o Sr. MICHEL NERES SANTOS, para o cargo de Chefe de 
Setor de Capacitação Profissional, com vinculado à Secretaria do trabalho e 
Assistência Social de Várzea da Roça. 

  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 
todas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 
2018. 

 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 18 de janeiro de 2018. 
 
 
 

_______________________________ 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
Publique-se, Registre-se e Comunique-se. 
 
 
 
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6B9D6B5223F22EF0533FC75EBEFEEF

quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
0366/2017 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA 
ROÇA, E JAIDIR OLIVEIRA SOUZA, NA 
FORMA A BAIXO. 

 
 
 
De um lado, O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA, pessoa jurídica de 

direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça 
da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu 
Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5901930 
SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – 
Bahia, doravante denominado de CONTRATANTE e do outro lado JAIDIR OLIVEIRA 
SOUZA, inscrito no CPF sob nº. 330.219.615-68 e Cédula de identidade RG nº 
315696176 SSP/BA, com sede à Avenida Josias de Souza Rios, nº 30, Centro, Várzea da 
Roça - Bahia, vinculado a dispensa de licitação Nº 208/2017 a seguir denominada 
CONTRATADO. 
 

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores do Contrato nº 
0366/2017, que ora é aditivado; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de acréscimo dos itens contratados para melhor 

atendimento as atividades da secretária de Administração; 
 

CONSIDERANDO que na composição de preços do presente contrato, estão 
evidenciados todos os preços unitários dos itens; 
 

CONSIDERANDO que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do 
objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos 
contratuais adicionais à administração, à exceção daqueles previstos na legislação. 

 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, possui a 

integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da execução do contrato; 
 
RESOLVEM celebrar entre si o PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 

0366/2017 que tem como objeto a serviços de carro pipa para fornecimento de água doce 
da zona rural do município, através do convênio com a SUDEC, celebrado em 11 de 
dezembro de 2017, nos termos do art. 143 §1º da 9.433/05, mediante as cláusulas 
seguintes: 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO: 
Ficam acrescidos os itens licitados, constante do contrato 0366/2017, nos termos do 

§ 1o do art. 143 da Lei Estadual 9.433/05 de forma à proceder à devida adequação para 
atendimento as necessidades da Administração, conforme planilha constante dos ANEXO 
ÚNICO deste presente Termo Aditivo. 

 
§1º – Sendo o valor global inicial em R$ 40.437,90 (quarenta mil quatrocentos e 

trinta e sete reais e noventa centavos). Em virtude do presente termo aditivo, passa 
acrescentar no valor global do contrato R$ 5,10 (Cinco reais e dez centavos), passando o 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22A596A5B07D46FC5A56762003F3B61



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

valor global estimado a ser de R$ 40.443,00 (quarenta mil e quatrocentos e quarenta e 
três reais), o equivalente aproximadamente 0,01% dos valores originalmente contratados. 

 
§2º - Os quantitativos acrescidos serão considerados a partir da do presente Termo, 

já descontados os quantitativos executados com base na planilha praticada antes do 
presente aditivo, sendo reprogramados em sua integralidade na hipótese de 
prorrogação/renovação contratual por igual e sucessivo período. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como foram 

pactuadas as obrigações no instrumento original, assim como a sua vigência. 
 

E por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, 
em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para 
que projeto seus legais efeitos. 
 
 

Várzea da Roça-BA, 18 de janeiro de 2018. 
 
 
 
 

__________________________________ 
MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA 

CONTRATANTE 
 
 
 

______________________________________ 
JAIDIR OLIVEIRA SOUZA 

CONTRATADA 
 
Testemunhas: 
 
1.________________________________RG/CPF:____________________________ 
 
2.________________________________RG/CPF:___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22A596A5B07D46FC5A56762003F3B61



quinta-feira, 18 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00211 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
V
Á
R
Z
E
A
 
D
A
 
R
O
Ç
A
 

C
N

PJ
 –

 1
3.

89
6.

75
8/

00
01

-0
0 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
 

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
Pr

aç
a 

da
 B

an
de

ir
a 

n°
 1

25
, 

C
en

tr
o 

- 
V
ár

ze
a 

da
 R

oç
a 

– 
B
ah

ia
 

A
N

E
X

O
 I 

P
L

A
N

IL
H

A
 D

E
 Q

U
A

N
T

IA
T

IV
O

S
 E

 V
A

L
O

R
E

S
  

  
IT

E
M

 
D

E
SC

R
IÇ

Ã
O

 
U

N
D

 
Q

T
 

V
. U

N
IT

 
R

$ 
V

. T
O

T
A

L
 R

$ 
Q

T
 

A
D

IT
IV

A
D

A
V

L
R

 
A

D
IT

IV
A

D
O

Q
U

A
N

T
. 

C
O

N
SO

L
ID

A
D

A
T

O
T

A
L

 
C

O
N

SO
L

ID
A

D
O

 
01

 
C

on
tra

ta
çã

o 
de

 c
ar

ro
 p

ip
a 

pa
ra

 
fo

rn
ec

im
en

to
 

de
 

ág
ua

 d
oc

e 
da

 z
on

a 
ru

ra
l 

do
 m

un
ic

íp
io

, a
tra

vé
s 

do
 

co
nv

ên
io

 c
om

 a
 S

U
D

EC
. 

K
M

 
79

29
R

$ 
5,

10
 

R
$ 

40
.4

37
,9

0 
1 

R
$ 

5,
10

 
79

30
 

R
$ 

 4
0.

44
3,

00
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D22A596A5B07D46FC5A56762003F3B61


		2018-01-18T16:59:12-0200




